Rua Padre Agostinho Caballero Martim, 850 – São Raimundo

Manaus – AM / CEP: 69027-020
Tel.: 3303-2844

www.cmm.am.gov.br

1

GABINETE VEREADOR ALLAN CAMPELO

REQUERIMENTO N.  /2022

REQUER à Prefeitura Municipal de Manaus,
por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura – SEMINF, que sejam
executados os serviços de recapeamento
asfáltico na Rua Florianópolis, Comunidade
Vale do Amanhecer, Bairro Petrópolis.

Excelentíssimo senhor Presidente e demais colegas vereadores desta casa
legislativa, com a devida vênia perante os senhores, requeiro, em conformidade com
o Artigo 161 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus, que sejam
tomadas providências por meio da SEMINF, acerca da execução dos serviços de
recapeamento asfáltico na Rua Florianópolis, Comunidade Vale do Amanhecer,
Bairro Petrópolis – CEP 69.067-440.

Tal requerimento, com o devido seguimento dos trâmites legais, demonstrará
à população o cuidado que o Poder Público deve ter com a comunidade, o
desenvolvimento e o bem estar local.

Plenário Adriano Jorge, 4 de abril de 2022

Allan Campelo da Silva
Vereador – Partido Social Cristão

Rua Padre Agostinho Caballero Martim, 850 – São Raimundo

Manaus – AM / CEP: 69027-020
Tel.: 3303-2844

www.cmm.am.gov.br

2

GABINETE VEREADOR ALLAN CAMPELO

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento justifica-se por conta da demanda recebida pelo

gabinete solicitando os serviços da mencionada secretaria municipal, a fim de que

sejam executados os serviços de recapeamento asfáltico no logradouro

mencionado.

De acordo com a comunidade, na rua faz-se necessário que a demanda seja

atendida, pois o atual estado em que se encontra, há uma dificuldade para os

habitantes e demais pessoas que a transitam.

Portanto, este Requerimento, em prosseguimento aos trâmites legislativos

legais deve ser aprovado a fim de garantir aos Munícipes um apoio do Poder Público

em relação ao fomento do bem-estar social e comunitário.

Plenário Adriano Jorge, 4 de maio de 2022.

Allan Campelo da Silva
Vereador – Partido Social Cristão

Rua Padre Agostinho Caballero Martim, 850 – São Raimundo

Manaus – AM / CEP: 69027-020
Tel.: 3303-2844

www.cmm.am.gov.br

3

ANEXO – IMAGENS